

Protokół Nr XVII/2020
z obrad XVII sesji Rady Powiatu VI kadencji,
która odbyła się w Urzędzie Miejskim w Nidzicy, Pl. Wolności 1
w dniu 25 marca 2020 r.

Ad.1

Przewodniczący Rady – p. Andrzej Brózdziński o godz. 11:20 otworzył XVII sesję Rady Powiatu w Nidzicy VI kadencji. Przywitał radnych oraz zebranych gości, jak również obserwujących przez internet. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Następnie poinformował, że sesja Rady Powiatu jest transmitowana. Uczestnicząc w niej, obecni wyrażają zgodę na publikowanie wizerunku oraz przetwarzanie danych osobowych.

p. Andrzej Brózdziński, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 9 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne uchwały.

Przewodniczący stwierdził, że materiały sesyjne zostały radnym dostarczone w statutowym terminie z załączonymi materiałami. Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Uwag i zmian do porządku obrad nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad. Wynik głosowania: 8- „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o bezrobociu w Powiecie Nidzickim.
6. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej PSP. Współpraca z OSP. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2020,
 - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2020-2039,
 - 3) emisji obligacji komunalnych,
 - 4) wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,
 - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Nidzickiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy”,
 - 6) zawarcia porozumienia na realizację w ramach współpracy zadania polegającego na opracowaniu Strategii obszaru funkcjonalnego Południowe Mazury 2030/OF Południowe Mazury 2030/,
 - 7) wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy,
 - 8) wyłączenia z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy i likwidacji Liceum Profilowanego,
 - 9) wyłączenia z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy i likwidacji Liceum Profilowanego,
 - 10) wyłączenia z Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie i likwidacji Liceum Profilowanego,
 - 11) zmiany uchwały Nr V/38/2015 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych należnych radnym Rady Powiatu w Nidzicy,

12) nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Nidzica nieruchomości gruntowej położonej w m. Rączki Gmina Nidzica.

8. Wnioski radnych i sprawy różne.

9. Zamknięcie sesji.

Ad. 2.

Przewodniczący zaznaczył, że były dwie sesje, z których protokoły były opublikowane w BIP, jak również wyłożone były do wglądu w biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do treści protokołów.

Uwag nie było.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad protokołem z XV sesji. Wyniki głosowania: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad protokołem z XVI sesji. Wyniki głosowania: 9 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni otrzymali drogą e-mailową sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Zarządu, jak również w wersji papierowej. Jeżeli radni mają zapytania, to prosi o przesłanie ich drogą e-mailową na biuro rady i Pan Starosta udzieli odpowiedzi, chyba, że ktoś chce zabrać głos na sesji.

Nie było zapytań radnych.

Ad. 4.

p. Dariusz Szypulski przeczytał interpelację w sprawie zabezpieczenia w budżecie środków na zakup środków ochrony osobistej i gromadzenia ich w magazynie obrony cywilnej (interpelacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu), po czym złożył ją na piśmie do Przewodniczącego Rady.

Więcej interpelacji radnych nie było.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że informacja o stanie bezrobocia w Powiecie Nidzickim została dostarczona radnym drogą e-mailową. Jeśli radni będą mieli pytania, to również prosił o przesłanie ich drogą e-mailową na biuro Rady, a Pani dyrektor odpowie na piśmie.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 6.

W związku z obostrzeniami, taka sama forma kontaktu została przyjęta w stosunku Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Przewodniczący zaznaczył, że jeśli radni będą mieli pytania, to żeby je wysłać e-mailem i Komendant udzieli odpowiedzi.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 7. 1)

Przewodniczący wyraził prośbę, żeby do minimum skrócić omawianie projektów uchwał.

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020. Plan zakłada, że plan dochodów po zmianach będzie wynosił 80.704.970,57 zł, natomiast plan wydatków – 88.718.136,20 zł.

p. Dariusz Szypulski zaznaczył, że na komisji budżetu dzielił się swoimi wątpliwościami dotyczącymi zasadności wprowadzania inwestycji polegających na opracowaniu dokumentacji projektowych w obecnej sytuacji. Nie wiemy, jak długo będzie trwała epidemia, jakie będą skutki dla gospodarki kraju i w związku z tym nie wiemy, jakie będą wpływy do budżetu powiatu.

decydując się w tym momencie na tworzenie tych projektów, zamrażamy kilkaset tysięcy złotych, a nie mamy pewności, że będziemy mogli je zrealizować. Komisja budżetowa negatywnie odniosła się do tych uwag. Mimo to zagłosuje za budżetem, natomiast prosi Pana Starostę, żeby po przyjęciu uchwały wstrzymać się chociaż z miesiąc z ogłoszeniem przetargu, żebyśmy mogli się zorientować, co się dzieje w kraju i jaki skutek obecna sytuacja przyniesie gospodarce. Uważa, że musimy się liczyć z tym, że jeśli to potrwa dłużej, to firmy będą zamykane, będą zwalniać ludzi. Może będziemy potrzebowali pieniędzy na wspieranie przedsiębiorców i na pomoc ludziom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji.

p. Andrzej Brózdziński wspomniał, że początek epidemii był w Chinach, trwało to 4 miesiące. U nas jest mniejsza skala, skończy się dużo szybciej. Uznał, że uwaga jest słuszna i Zarząd o tym myślał. Dodał, że musimy być też przygotowani, żeby nie czekać. Trzeba będzie wyłonić oferenta. Wiadomo, że im później, tym może być wyższy koszt przetargu.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/114/2020 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2020 została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.2)

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2020-2039. Zaznaczyła, że projekt ten został przygotowany w związku ze zmianami w budżecie powiatu na rok 2020 i dotyczy zaplanowanych w budżecie zadań inwestycyjnych.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2020-2039. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/115/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2020-2039 została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.3)

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie emisji obligacji komunalnych. Zaznaczyła, że powiat planuje wyemitować obligacje na łączną kwotę 8.359.000 zł. kwota ta wynika już z uchwalonego budżetu. żeby zamknąć zobowiązania, należy podjąć taką uchwałę i rozpocząć procedurę wyboru emitenta.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/116/2020 w sprawie emisji obligacji komunalnych została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.4)

Przewodniczący Rady zaznaczył, że na obu komisjach Dyrektor ZOZ przedstawiała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Zapytał, czy są jeszcze jakieś wątpliwości.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/117/2020 w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.5)

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Nidzickiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy”. Zaznaczyła, że reprezentantem powiatu był p. Mateusz Budka, który 10 lutego br. złożył na Zarządzie rezygnację i zaproponował Wicestarostę Pawła Przybyłkę. Kandydatura ta została zaakceptowana przez Zarząd, dlatego teraz jest ta uchwała przedstawiana.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Nidzickiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy”. Wynik głosowania: 8 - „za”, 0 - „przeciw”, 1 - „wstrzymujący się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/118/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Nidzickiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy” została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.6)

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia porozumienia na realizację w ramach współpracy zadania polegającego na opracowaniu Strategii obszaru funkcjonalnego Południowe Mazury 2030/OF Południowe Mazury 2030/. Podkreśliła, że jest to kontynuacja działań podjętych w 2019 r. Zawarte zostało porozumienie w sprawie obszaru funkcjonalnego między powiatami: Działdowskim, Piskim, Szczycieńskim i Nidzickim.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zawarcia porozumienia na realizację w ramach współpracy zadania polegającego na opracowaniu Strategii obszaru funkcjonalnego Południowe Mazury 2030/OF Południowe Mazury 2030/. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/119/2020 w sprawie zawarcia porozumienia na realizację w ramach współpracy zadania polegającego na opracowaniu Strategii obszaru funkcjonalnego Południowe Mazury 2030/OF Południowe Mazury 2030/ została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.7)

p. Jolanta Tymińska przeczytała uzasadnienie do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy. Wynik głosowania: 8 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/120/2020 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.8)

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy i likwidacji Liceum Profilowanego. Zaznaczyła, że jest to kontynuacja wcześniejszych działań dotyczących zamiaru likwidacji. Kurator Oświaty w Olsztynie pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy i likwidacji Liceum Profilowanego. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/121/2020 w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy i likwidacji Liceum Profilowanego została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.9)

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy i likwidacji Liceum Profilowanego. Zaznaczyła, że podobnie, jak poprzednia uchwała, jest to konsekwencja podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Liceum Profilowanego.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy i likwidacji Liceum Profilowanego. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/122/2020 w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy i likwidacji Liceum Profilowanego została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.10)

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie i likwidacji Liceum Profilowanego. Zaznaczyła, że to również konsekwencja podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego, po uzyskaniu pozytywnej opinii.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie i likwidacji Liceum Profilowanego. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/123/2020 w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie i likwidacji Liceum Profilowanego została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.11)

p. Marzena Pawlak przeczytała zapisy projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr V/38/2015 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie określenia

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych należnych radnym Rady Powiatu w Nidzicy i dodała, że zmiana uchwały jest konieczna w związku z podwyższeniem minimalnego wynagrodzenia od 1 01.2020 r., aby nie przekraczać maksymalnej wysokości diety, jaka przysługuje radnemu.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/38/2015 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych należnych radnym Rady Powiatu w Nidzicy. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/124/2020 w sprawie zmiany uchwały Nr V/38/2015 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych należnych radnym Rady Powiatu w Nidzicy została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.12)

p. Jacek Dłuski zaznaczył, że projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Nidzica nieruchomości gruntowej położonej w m. Rączki Gmina Nidzica dotyczy nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Rączki oznaczonej jako działka nr 46/10 o pow. 0,0285 ha wydzielonej z drogi publicznej powiatowej nr 1264N przeznaczonej na potrzeby społeczne oraz rekreacyjno-wypoczynkowe Sołectwa Rączki.

Pytań nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Nidzica nieruchomości gruntowej położonej w m. Rączki Gmina Nidzica. Wynik głosowania: 9 - „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XVII/125/2020 w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Nidzica nieruchomości gruntowej położonej w m. Rączki Gmina Nidzica została podjęta. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8.

p. Dariusz Szypulski wspomniał, że na sesji styczniowej prosił Pana Starostę o interwencję w sprawie bałaganu na ul. 1-go Maja (przepelnione kosze, okolice tablicy pamiątkowej). Pogratulował Staroście, bo po jego interwencji tego samego dnia zostało wszystko wysprzątane. Przykre, że to aż Pan Starosta musiał interweniować, a po drugie- po dwóch dniach wróciło to wszystko do stanu pierwotnego. Kosze znów są przepelnione i śmieci leżą na trawnikach, a pod tablicę służb bezpieczeństwa wrócił kosz uliczny i wiązanki z 1 marca też leżą nie sprzątnięte. Ponadto p. Szypulski zabrał głos w kontekście epidemii. Mówi się cały czas o leczeniu, o zabezpieczeniu, tylko zapomina się o strategicznych przedsięwzięciach, jak wodociągowe i energetyczne. Podał przykład swojego przedsiębiorstwa, w którym jest 11 pracowników technicznych. Jeśli jeden zachoruje, to wszyscy idą na kwarantannę. Za tydzień- dwa ludzie nie będą mieli wtedy wody, ani podbieranych ścieków. To problem, o którym się nie mówi, ale dotyczy nie tylko Gminy Kozłowo, ale wszystkich przedsiębiorstw. Prosił Pana Starostę, aby w kontaktach z Wojewodą wspomniał o prośbie wsparcia w środki ochrony osobistej (wskazanie miejsca zakupu masek, rękawic i środków do odkażania rąk i pomieszczeń).

p. Andrzej Brózdziński zaznaczył, że jest to trudna sytuacja. Dotyka całego społeczeństwa, nie tylko Europy. Nikt nie przewidział, że aż takie będą skutki epidemii. Sądzi, że taką informację Pan Starosta przekaze dla Pana Wojewody.

Ad. 9.

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący Rady o godz. 11:55 zamknął XVII sesję Rady Powiatu w Nidzicy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

/-/ Iga Burska

Przewodniczący Rady

/-/ Andrzej Brózdziński